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Nr 92.

Av herr Björklund, örn anslag för statsbidrag till Hässleholms 
kommunala gymnasium.

I en till Kungl. Maj:t ställd ansökan har styrelsen för Hässleholms kom
munala gymnasium anhållit örn ett anslag av 8,000 kronor för budgetåret 
1938/1939. Framställningen har i vanlig ordning behandlats av kungl, skol
överstyrelsen, som även tillstyrkt densamma. Statsrådet och chefen för 
ecklesiastikdepartementet har emellertid, vid prövning av ärendet, ej ansett 
sig böra tillstyrka detta anslag.

I sin motivering för avslag hänvisar statsrådet bl. a. till föregående års 
riksdagsbeslut angående förstatligande av Arlövs kommunala gymnasium 
och säger sig icke nu vara beredd att utan närmare övervägande tillstyrka 
statsbidrag till Hässleholms kommunala gymnasium.

Vid startandet av gymnasiet, som skett efter ingående överläggningar nied 
kungl, skolöverstyrelsen, ställdes i utsikt att statsbidrag kunde påräknas 
fr. o. m. det år gymnasiet var färdigt, d. v. s. när översta ringen förts fram 
till studentexamen, vilket sker på våren i år.

Angående behovet av ett gymnasium i Hässleholm, till vilket statsrådet 
ställer sig tvivlande, torde från min synpunkt sett några större tvivel ej be
höva ifrågakomma. Vid en blick på kartan framgår genast att Hässleholm 
är en centralpunkt för norra Skåne oell rätt stor del av södra Småland. Jag 
skall här endast nämna ett fatal platser för vilka läroanstalten har betydelse, 
särskilt ur den synpunkten att ungdomen genom bekväma tåg- och buss- 
förbindelser kunna bo i sina hem. Sådana platser äro bland andra: Tyringe, 
Perstorp, Oderljunga, Örkelljunga, Sösdala, Tjörnarp, Bjärnum, Vittsjö, 
Emmaljunga, Markaryd, Hästveda, Osby, Älmhult, Vinslöv m. fl. Lärjungar
nas antal vid gymnasiet utgör för närvarande 79, därav 30 från staden och 
49 från andra platser.

Staden har för innevarande år — oberäknat amortering för byggnader 
m. m. — en utgift för gymnasiet på icke mindre än 32,000 kronor. Att sta
den ensam skall bära så stora utgifter när majoriteten av eleverna är från 
landsbygden förefaller orimligt och kan inte i längden få fortgå. Kan ej 
statsbidrag erhållas, måste gymnasiet nedläggas, till stor skada inte minst 
för den mindre bemedlade befolkningen som inte har råd att låta sina 
barn få den utbildning varav de äro förtjänta, örn de ej under skolåren kun
na bo hemma.
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På grund av vad ovan anförts får jag därför hemställa,

att riksdagen måtte besluta bevilja Hässleholms kom
munala gymnasium statsbidrag med 8,000 kronor att utgå 
under budgetåret 1938/1939.

Stockholm i januari 1938.

L. A. Björklund.

I motionens syfte instämma:

Nestor Hammarlund. O. Isacsson.

Alfred Andersson. 

Blenda Björck.


